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EDS-205A/208A: pykosodcmeo no annapamHoii yacmu

0630p

EDS-205A/208A — ycrpoiictea cepun MOXA EtherDevice Switch, npeacrasnsioume coboit 5- n 8-
noptosble Ethernet-kommyTaTopbl HA4Ya/NbHOTO YPOBHA: 3KOHOMMYHOE pelleHMe ANA MNOCTPOEeHUA
npomsbiwneHHbIX Ethernet-ceteit. KommyTtatopbl nogaep:kmeatoT ctaHaapTol IEEE 802.3, IEEE 802.3u u
IEEE 802.3x ana nepenayn AaHHbIX Ha ckopocTax 10/100 M6ut/c, B peskmmax MoAHOro AynjaeKkca u
noayaynnaekca, no kabenam tuna MDI/MDI-X.

EDS-205A/208A MO3KET MCNO/Ib30BaTbCA C UCTOYHMKOM MUTAHMUA NMOCTOAHHOro ToKa 12/24/48 B (9.6 ~ 60
B). K KommyTaTopy MOMKeT ObiTb MOAKIIOYEHO OLHOBPEMEHHO [Ba MWCTOYHMKA MUTAHUS C LEbIO
pe3epBunpoBaHUsA. YCTponcTea MoryT paboTaTb B KAMMaTUYECKUX ycnosuax oT -10 ao +60°C, moamdukaumm
C PaCWMPEHHbIM AMana3oHOM Temnepatyp — B ycnosusax ot -40 go +75°C. YcuneHHoe npombiwaeHHoe
NCMONHEHWEe MO3BOJIAET UCMo/b30BaTh EDS-205A/208A B 3KCTPEMAasbHbIX MPOMbILLAEHHbIX YCA0BUAX
3KCMIyaTaumm.

BHumaHue!
B Hacmosawem pykosodcmee ucnonb3osaHa abbpesuamypa EDS, skeusaneHmHas EtherDevice
Switch.

BHumaHue!

A,ﬂa:—mble ycmpolicmea coomesemcmsyrom mpebosaHuam cepmugpukama FCC Part 15. 3mo
03Ha4Yaem, 4Ymo KOMMymamopbl coomeemcmsayom caedyrowum napamempam: 1) oHu He
8bI3bIBAOM KPUMUYECKUX riomex; 2) O0axCHblI 8bldepxcusams At0bble nomexu, 8KAYAA MoMexu,
sbi3blearoujue cbou 8 pabome.

KomnaeKT nocraBku

KommyTtatop MOXA EDS-205A/208A nocTaBAsfeTcs B CAeAyoLeiln KOMMNAEKTaLumn:

e 1 kommyTaTtop cepun EDS-205A / EDS-208A

e PyKoBOACTBO MO annapaTHOM YacTu

e [apaHTUIHbIN Ta/OH
Ecnm Kakon-nmbo n3 KOMNOHEHTOB OTCYTCTBYET MM MOBPEXAEH, NoXanyncta, obpaTnteck K Bawemy
aunepy.

www.moxa.ru sales@moxa.ru support@moxa.ru 2



http://www.moxa.ru/
mailto:sales@moxa.ru
mailto:support@moxa.ru

EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

BHewHwuit Bug, EDS-205A/208A (cTaHgapTHble mogenu)

EDS-208A
Bupg cnepegu

EDS-205A
Bug cnepegu

Bupg ceepxy

B

ki

10

www.moxa.ru

sales@moxa.ru

N o=

PN U AW

w0

11.

BMHT 3a3emneHus

TepMUHanbHbIN 610K AN MNOAKNHOYEHMUA
nuTtaHua P1/P2

OTBEpPCTUA ONA OXNAXKAEHUA
DIP-nepekntoyatenu

CeeToamogHbIN MHAMKATOP NuTaHus P1
CBeToanoaHbIN MHAMKATOP NUTaHUS P2
MopT 10/100BaseT(X)

CeeToanoaHbIi MHAMKaTOP nopta
10/100BaseT(X)

HassaHue mogenu

. OTBepcTMA ANA ONUMOHANbHOM HaCTeHHOM

YCTaHOBKM
KpenneHue ansa yctaHoBKM Ha DIN-peiiky
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

BHewHui sng EDS-205A-M-SC/ST

EDS-205A-M-ST EDS-205A-M-5C lpumeyaHue:
Bupg cnepeam Bug cnepegu BHewHuti sud ycmpoticmea EDS-205A-5-SC

Bupg ceepxy
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udeHmuyeH gHewHemy gudy EDS-205A-M-SC.

BMHT 3a3emneHus

TepMUHanbHbIM GAOK AN NOAKNHOYEHMA
nuTauua P1/P2

OTBepCTUA ANA OXNAXKLEHUA
DIP-nepekntoyatenu

CeeToaMoaHbIN MHAMKATOP NUTaHus P1
CBeToamogHbIN MHAMKATOP NUTaHUs P2
MopT 10/100BaseT(X)

CeeToanoaHbIN MHOWKaTOP nopta
10/100BaseT(X)

HassaHune mogenu

Mopt 100BaseFX

CeeToanoaHbIN MHANKATOP nopTa
100BaseFX

OTtBepcTvsa ANnA ONUMOHANbHOW HAcTEHHOM
YCTaHOBKM

KpenneHue gns yctaHoBKM Ha DIN-peiiky
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

BHewHui sng EDS-208A-M-SC/ST

EDS-208-A-M-ST EDS-208-A-M-5C lpumeyaHue:
Bup cnepegn Bup cnepegu BHewHuli sud ycmpolicmea EDS-208A-S-SC
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udeHmuyeH gHewHemy gudy EDS-208A-M-SC.

BMHT 3a3emneHus

TepMUHanbHbIN 60K AN MNOAKNHOYEHMUA
nuTauua P1/P2

OTBeEpCTUA ANA OXNAXKLEHUA
DIP-nepekntoyatenu

CeeToaMoaHbIN MHAMKATOP NuTaHus P1
CBeToamogHbIN MHAMKATOP NUTaHUs P2
MopT 10/100BaseT(X)

CeeToanoaHbIN MHOWKaTOP nopta
10/100BaseT(X)

HassaHune mogenu

. MopT 100BaseFX
. CBeToaMoaHbIM MHANKATOP nopTa

100BaseFX

. OTBepcTnAa AN ONUMOHANbHOM HACTeHHOM

YCTaHOBKU

. Kpennenwe ana yctaHosku Ha DIN-peitky
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

BHewHwuii Bug, EDS-208A-MM-SC/ST

EDS-208A-MM-ST EDS-208A-MM-SC [pumeyaHue:
Bug cnepegm Bug cnepegu BHewHuli sud ycmpolicmea EDS-208A-55-SC
udeHmuyeH sHewHemy sudy EDS-208A-MM-SC.
1. BwuHT 3a3emneHuna
2. TepMMUHa/bHbIN ONOK ANA MNOAKIOYEHUS
nuTanua P1/P2
3. OtBepcTvAa ANna oxnaxkaeHma
4. DIP-nepekntovaTenum
5. CseToamoaHbI MHAUKATOP NUTaHMA P1
6. CseToaMOAHbIA MHAMKATOP NUTAHMA P2
7. TMopt 10/100BaseT(X)
8. CseTtoamoaHbIN MHANKATOP nopta
10/100BaseT(X)
Bupg ceepxy 9. HasBaHue mogenu
10. MopTt 100BaseFX
11. CBeTOoAMOAHDIM MHANKATOP nopra
100BaseFX
12. OTBepcTMA AN OMUMOHA/IbHOM HACTEHHOM
YCTaHOBKM
13. KpenneHue ans ycraHoBku Ha DIN-peliky
1
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu
YcTaHOBOUYHbIE pa3mepbl (B MMm)
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

YcraHoBKa Ha DIN-peitky

B 3aBoacKoi Komnaektaumn EDS-205A/208A meTannmnyeckoe KpensieHue Ha DIN-peliky yctaHOB/IEHO
Ha 3agHel NaHenu ycTpoicTBa. ECM BO3HWMKHET HEOBXOAMMOCTb CAaMOCTOATENbHOM YCTaHOBKM
KpenneHus, ybeguTecb, YTO MeETa//IMYECKas 3alle/ika PaACMo/IOXKeHA CBepXYy, KaK MOKa3aHo Ha

PUCYHKe.
LWar 1: BcrasbTe BepxHtow 4YacTb DIN- LLar 2: KpenerkHoe yCTPOMCTBO YCTAHOBUTCA B
pelikm B na3 nog  MeTa//INYecKomn HY>XHOEe MeCTO, KaK MOKa3aHO Ha PUCYHKe.
3alLe/IKOMN.
S3awenka [
3awenka 4 -
f o o
DIN-peiik
e o

DIN-peika

YT06bI CHATL KOMMyTaTOP ¢ DIN-peiikun, noBTOopUTE Warn B 06paTHOM nopagke.
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu
HacreHHasa ycTaHOBKA
[na HEKOTOPbIX NPUNOXKEHUI TpebyeTca YyCTaHOBKA KOMMYTaTOpa Ha CTEHY.

War 1: CHMmuTe € 3agHel naHenu yctponctea Kpenex aas DIN-peiiku u npucoeanHuTe KpenaeHue
AN HACTEHHOM YCTAHOBKM, KaK NMOKA3aHO HA PUCYHKe.

BepxHan
nAacTUHa

HumHAR
MAacTHHAa

2. MoHTaxx Kommytatopa cepum EDS-205A/208A Ha creHy Tpebyer
NCMNO/1Ib30BaHUA 4 BUHTOB. [0/10BKM LWYPYNOB AO/XKHbI 6bITb He 6onee 6.0 Mm B
AnameTpe, a CTep)HM — He Bonee 3.5 MM, Kak MOKaszaHO Ha pucyHKe. He _"'| |“_
3aKpyumMBanTe Wypynbl 4O KOHLA, OCTaBbTE OKOJI0 2 MM A/1A TOF0, YTO6bI MOXKHO __’%ﬂ‘_
6b1/10 YCTAHOBUTb Ha HUX KpenerKHoe YCTPOMCTBO. 3.5 MM

NMPUMEYAHMWE: MNepen BBUHUMBAHWEM 6onToB ybeanuTech, YTO AMaMETP FONIOBOK U CTepPKHel 6onTos
NoAXOAMT K OTBEPCTMAM KPEnesKHOro yCTponcTBea.

3. BcTaBbTe 4 roN0BKM WYPYNOB B Nasbl HA KPeMeXKHOM YCTPOMCTBE M ONYCTUTE KOPMYC KOMMyTaTopa
BHM3, KaK NOKa3aHO Ha pUCyHKe. YbeauTech B MPOYHOCTU KpenesKa.

3G

UHpopmauma ATEX

Homep ceptndmkata DEMKO 10 ATEX 0909900X
Paboyasa Temnepatypa: -40°C< T < 75°C
Knacc 3awumtbl: ExnNnAnCIIC T4 Ge
CraHpapTbl: EN 60079-0:2012, EN 60079-15:2010
Ycnosua 6€30nacHOro MCNosib30BaHUA:
e YcTpoKcTBa A0/MKHbI BbITb YCTAHOB/IEHbI B Cpeae ¢ TeMrnepaTypon, BXoAsALeld B ANAMNA30H -
40°C<T<75°C
e YCTpOWMCTBA J0/MKHbI ObITb YCTAHOB/IEHbI B COOTBETCTBUM CO CTEMEHbIO 3awwmThbl IP54
e YCcTpoWcTBa AONKHbI 6bITb YCTAaHOB/IEHDI B Cpefie C 3arpA3HEHMEM He Bbille 2 B COOTBETCTBUM
c TpeboBaHuaMM IEC60664-1
e [InAa nNOAKNOYEHUSs MUTaHUA OO/KHbI  MCMOMb30BaTbCA MNPOBOAA, MPUrogHble  AnA
Mcnosib3oBaHMA Npu Temnepatype 100°C

e wneE
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

TpeboBaHUA K 3/1eKTpONpoBOAKe

BHUMAHUE
Cobnrodaiime besonacHocms!

Meped nodknroyeHuem EDS-205A/208A y6edumecsb, ymo Kabesb nUMAaHUs omcoeouHeH.

Modcyumaiime MAKCUMQAAbHO BO3MOMCHbIU MOK 8 3AEKMPUYECKUX U KOMMYHUKAUUOHHbIX Kabensx. Ecau
moK npesbiwiaem donycmumele 047 ycmpolcmaa 3HaYeHUS, MPOBOOKA MOXEM HA2PEMbCA, YmMo MOXKem
HaHecmu cyuecmseHHbIl yuwepb obopydosaHutro.

Yempolicmea 0oaxcHbI noay4ame numaHue om SELV-ucmo4YHUKa, Kak yKkazaHo e dupekmusax Low Voltage
Directive 73/23/EEC u 93/68/EEC.

BHMMAHUE

Cobnrodaiime 6e3onacHocmo!
Modcyumaiime MaKCUMQsIbHO B03MOM(HbIL MOK 8 3aneKkmpuyeckux Kabensx. Ecnu mok npessiliaem
3HayeHue, donycmumoe 074 ucCronb3yemsix Kabenel, npPos8ooOKa MoMem Ha2pemsCa U HaHecmu
cepbesHbil yuwepb Bawemy o6opydosaHuto.

Take O6paTVITe BHMMaHWE Ha cneayrollee:

e He npoKknagblBanTe KOMMYHUKALUMOHHbIE MPOBOAA M NPOBOAA NUTaHMA pAgom. Ecam Bee ke ecTb
HEeobXoAMMOCTb B UX MepeceyeHnn, ybeamTecb, YTO Kabenn pacnonoXKeHbl NepneHauKynapHo apyr
LPYry B TOUKe nepeceyeHms.

NMPUMEYAHUE: He npoknaabiBaliTe Kabenm NUTAHUS U CUrHaNbHble Kabenu B O4HOM MOHTAXKHOM
Kopobe. YTobbl M3berkaTb Nomex, NPoBoAa C Pa3/INYHbIMU XapaKTEPUCTUKMU CUrHaNa Heobxoammo
NPOKNaAbIBaTb OTAENBHO APYr OT Apyra.

e  OcHOBbIBafACb Ha TWUMe nepeAaBaeMoro CUMrHana, onpenenuTe, Kakme nposoga HeobxoaAnMo
NpoKnaapiBaTb OTAENbHO APYr OT Apyra. [poBoAa ¢ OAMHAKOBbLIMM 3NEKTPUYECKMMMN NapamMeTpamm
MOTYT ObITb MPOJIOXKEHbI PAAOM APYT C APYFOM.

e [lpoknaapiBanTe OTAENLHO APYT OT Apyra Kabenu BXOAHbIX U BbIXOAHbIX CUTHA/OB.

e  PekomeHpayeTcs, rae aTo HeobxoaAnMMo, nomedaTtb Kabesn Bcex YCTPOMCTB CUCTEMDI.

3aszemneHue EDS-205A/208A

3asemneHune n NpaBuW/ibHaA 3N1EKTPONPOBOAKA NOMOIrakoT CyweCTBeHHO CHU3UTb BO3AeﬁCTBMe
3NN1EKTPOMAlrHUTHbLIX NOMeEX Ha KOHBEPTEP. I'Iepe,u, NOoAKNHOYEHNEM KOHBEPTEPOB obnasaTenbHO
obecneybTe NX 3a3eM/IeHNe Yyepes3 BUHT 3a3eMieHnA.

BHUMAHUE
[aHHoe yCTPOWCTBO npegHasHayeHO AaAa YCTaHOBKM Ha XOPOLWO 3a3eMNEHHYI0
NOBEPXHOCTb, TAKYIO KaK MeTanInyecKkas naHeb.

MopKknoyeHUe NUTaHUA

[Ba BEepXHMUX KOHTAKTA W [ABAa HMMKHMX KOHTAKTa Ha 4-KOHTaKTHOM TepMUHanbHOM 6J10Ke,
PacronosKeHHOM Ha BepxHel naHennM Kommytatopa EDS-205A/208A, wucnonbsytotca  Aanan
NOAKAOYEHUA UCTOYHMUKOB NUTaHna AC/DC. Bua aTux Knemm cBepXy v crepeam noKasaH Ha pucyHKe
HUXKe.
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

War1l
\ / NMoacoeanHUTE  KOHTaKTbl +/- ucTouHukoB AC/DC K knemmam  V+/V-
]_;E 'F‘ r_‘;_ _} KommyTaTopa.

LWar 2
[Ons 3aKkpenneHusa Kabenen nuUTaHUa 3aTAHUTE HEOO/bLION OTBEPTKOM BUHTHI,

Bl\"lﬂ CEEpXY Pacno1I0XXeHHbIE Ha KIeMMax B rlepe,u,Heﬁ 4aCT TEPMUHATIBHOTO 6.10Ka.

\ / Lar3
BctaBbTe M/1aCTUKOBbLIN TePMUHaNbHbIN 610K B rHE340, Pacro/oKeHHoe Ha
BEPXHEW NaHean KommyTaTtopa.

Bupg cnepegu

BHUMAHUE
Meped nodknwveHuem ycmpolicmea K UCMOYHUKY NumaHus ybedumecs 8
cmabunbHOCMU OGHHO20 UCMOYHUKA.

www.moxa.ru sales@moxa.ru support@moxa.ru 11


http://www.moxa.ru/
mailto:sales@moxa.ru
mailto:support@moxa.ru

EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

MNoaknoueHne KOMMYHUKaLUA

EDS-205A wumeer 4 wam 5 Ethernet-noptos 10/100BaseT(X) u 1 wam 0 (Honb)
MHOrOMOA0BbIX/0AHOMOAO0BbIX ONTUYecKMx nopTtos 100 BaseFX (pasbem SC/ST).
EDS-208A wumeetr 6, 7 wuam 8 Ethernet-noptos 10/100BaseT(X) u 2, 1 wuam 0 (Honb)
MHOroMOoA0BbIX/0AHOMOA0BbIX ONTUYeckmx noptos 100BaseFX (pazbem SC/ST).

NoaknioueHue Ethernet-noptos 10/100 BaseT(X)

MopTbl 10/100 BaseT(X), pacnonoskeHHble Ha nepeaHei naHenn EDS-205A/208A, ncnonb3ytotcsa ans
noakntodeHma Ethernet-yctpoicts. Huxke npeacrasieHa cxema pacnonoXKeHms BbIBOAOB AN1A NOPTOB
MDI (tun NIC) u MDI-X (tun HUB/Switch), a Takske nokasaHa cxema KabenbHOro noAkaoyeHua ana
npsamoro u nepekpectHoro Ethernet-kabens.

HasHaueHue KoHTakTOoB 10/100Base T(x) (pasbem RJ45)

8- HasHayeHue KoHTaKTOoB MDI KOHTaKTHbIN RJ45
KoHTaKkTt HasHauyeHue
1 Tx+
2 Tx- L 8
3 Rx+
6 Rx-
Ha3HauyeHue KoHTakToB MDI-X
KoHTtakT Ha3HauyeHue

1 Rx+

2 Rx-

3 Tx+

6 Tx-

Mpamoii Ethernet-kabenb RJ45 (8-KOHTaKTHbII) - RJ45 (8- KOHTAKTHbIA)

KaGenb RJ45 - RJ45, npAamon Ethernet-kaGenb

MopT KoMmyTaTOpa % E MopT yeTpoiAcTRa

KoHTakT 1
Pasbem RJ45 Pacnaiika kabena Pasbem RJ45
Tx+i 3 3 Rx+
Te- i 6 B iR
R+ 1 1 i T+
R 2 2 Tx-

MepeKpecTHblit Ethernet-kabenb RJ45 (8-KOHTaKTHbIN) - RJ45 (8- KOHTAKTHbIN)
KaGenk RJ45 - RJ45, nepekpecTHIW Ethernet-kabenk

MopT KoMMyTaTopa ! ! MopT KoMMYyTaTOpa
(nopT ycTpolcTea) i (nopT ycTpo#cTEa)

KourakT 1
Pasuem RJ45 | Pacnaiika kabenA ! Pasbem RJ45
(Rx+] Tx+ 2 1 PR+ (Tu+)
(Ry-) T 4] 2 PRy (T
[(To+) Rx+ 1 3 PTar (Rt
(Te-) R 2 £ (T (R
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EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

NoaknioueHue Ethernet-noptos 100BaseFX

MoakaoueHne ABNAETCA Ype3BblYaMHO NPOCTbIM. MpeanonoKum, HeobXoANMMO COeMHUTL YCTPOICTBA
1 »n 2. B oT/Mune OT 3/1eKTPUYECKMX CUTHA/NOB, OMTOBOJIOKOHHbIE CUIHA/bl He TPebyrT Hanuuus
ABYXNPOBOAHOM LEenM ANA nepefayn AOaHHbiX B OAHY CTOpoHy. OAHa M3 ONTUYECKUX ANHUIA
MCMob3yeTca AN1s Nepesaym oT yCTPOWCTBa 1 K yCTpoicTBy 2, a Apyras OT yCTPOWCTBA 2 K YCTpoMcTay 1,
dopmmpys, TakMm 06pa3om, NOAHOAYNIEKCHYIO Nepeaady AaHHbIX.

Bce, uTo HeobxoanMmo, - 3To coeaAnHUTb Tx-NopT (NepeaaTyumnK) ycrponctea 1 ¢ Rx-noptom (NprUemHuK)
ycTpolictBa 2, a Rx-mopT ycTtpoiictea 1 ¢ Tx-nopTom ycTpolictBa 2. Mpu nogknoyeHnu Kabens
pekomeHayeTcss 0603HaUYNTb ABE CTOPOHbI OHOWN W TOW XKe INHUM OAMHAKoBOW ByKBoit (A-A, B-B, Kak
NoKasaHo HUXe, nam A1-A2, B1-B2).

OnNTOBONOKOHHLIW Kabenb, SC - SC

Pazwem SC
P A A
"_“‘ Onto- | EPmea.___ ____—co®@EP ; ONTO-
Tx BOMOKHO | <EFH=="" T THEP | BOMOKHO
B B
L:j Passem SC | ! Pasem SC
JJ—LL Pacnaiika kaGenn
T | A A iR
R @ . .
X} .( Rx | B B iTx

ONTOBONOKOHHLIN Kabensb, ST - ST

Pasbem ST
bA A
Tx O OnTo- | =il ol ONTO-
BONOKHO | —HEFT=" ——=@B= | gonoKHo
| B B i
e 0 Paswem ST Pacnaika kaGena EF’aabem 5T
Tx! A A iR
Rxi B B iTx

BHUMAHWE
A LaHHbil Kommymamop — npodykm knacca Class 1 Laser/LED. W36ezaiime npamoz2o nonadaHus 8

21a3a usny4yeHusa ycmpoticmsa Laser/LED.

Pe3epBupoBaHHble Ay61MpoOBaHHbIe BXOAbl MUTAHUA

[Ba Bxoaa nutaHua KommyTtatopa EDS-205A/208A moryT 6biTb 0AHOBPEMEHHO NOAK/OYEHbI K ABYM
WUCTOYHMKaAM NuTaHuA. Mpu BbIXxoge M3 CTPOA OAHOTO M3 UCTOYHWMKOB, KOMMYTATOP aBTOMATUYECKM
NepeKNYMUTCA Ha UCNO/Ib30BaHME BTOPOTO, Pe3epPBHOI0 NCTOYHUKA.

Hactpoiika DIP-nepekntouatenei

BSP Mo ymonyaHuio DIP-nepeKkntoyatenn Haxoaatca B coctoaHum OFF. B
Tabnuue, npeacTaBNeHHOW HUXKE, OMUCbIBAETCA COCTOAHWE B MO3MLMUU

==== ON.
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DIP-nepekntoyarennb No3uuusa OnucaHue

-—-- He BbINOAHAET HMKaKoM
OYHKUMKN,  CAYXRUT  anA
MCNONb30BaHUA B ByayLLmMx

MmoanduKaumax
ON BkntoyaloT cuMrHanmsauuio
06pbiBa coeanHEHUsA
BSP OFF BbikntouatoT
CUTHANN3aUMIO 0bpbiBa
coeanHeHus

BHUMAHWE
A [na obHoBNeHMA HacTpoeK DIP-nepekntoyaTeniei BIKAOUYNTE U BKAOYMTE KOMMYTATOP.

CeBeTogmnoaHble MHAUKATOPDI

Ha nepeaHeit naHenu EDS-205A/208A pacrnonio’KeHO HECKONbKO CBETOAMOAHbLIX WHAMKaTOPOB.
DyYHKUMA KaxKaoro MHAMKaTopa OnmncaHa HUKe.

Unpukatop | Liser CocrosiHue | OnucaHue

P1 OpaH:eBbllt | Bkn MunTtaHne nopaeTca Ha BxoA, nuTtanua P1
Bbikn MnuTaHMe He NnoaaeTca Ha Bxo4 NuTaHua P1

P2 OpaH:eBbllt | Bkn MunTaHne nopaeTca Ha BXoA, NuTaHma P2
Bbikn NMnTaHne He nogaeTca Ha BXxoA nNuTaHmuA P2

10mM Hentbii BKkn CoeavHeHue nopTa «BuTasa napa» 10 M6uTt/c akTMeHO
MwuraHune Mepepaya gaHHbIX MAET CO cKopocTbio 10 M6uT/c
Bbikn HeT coeanHeHmnAa

100M 3eneHbIn Bkn CoeavHeHWe nopTa «BuTas napa» 100 M6uUT/c akTMBHO
MwuraHune Mepepaya AaHHbIX MAET O cKopocTbio 100 MbuT/c
Bbikn HeTt coeanHeHmnAa

AsTomatuueckoe MIDI/MDI-X coeanHeHune

DYHKUMA aBTOMAaTUYECKOro onpeaeneHusa tuna coeamHeHna MDI/MDI-X nossosnseT nonb3osaTenam
nogkAtoyathb K noptam EDS-205A/208A 10/100BaseTX («BuTas napa») ntobble Tunbl Ethernet ycrpoiicrs,
He 3aboTAcb 0 TMNe Kabens (Npamon nnn nepekpectHbln Ethernet-kabenb).

MopaepyKKa ABYyX CKOpocTel nepegaumn

KomMyHMKaunoHHbIM nopt RJ-45 kommyTtatopa EDS-205A/208A noaaepskusaet ckopocty 10/100 M6éuTt/c
M ocHalleH dyHKUMel auto negotiation Ana onpeaeneHmMa MakCMManbHO BOSMOXKHOM CKOPOCTU Nepesayn
JAaHHbIX MEKAY KOMMYTaTOPOM M MOAKNOUEHHbIM ycTponcTBom. Bce mogenn EDS-205A/208A ssnstoTca
ycTporicteamu plug-and-play un He TpebytoT UCNOb30BaHUA A0NOAHUTENbHOTO MO HU NPK YCTAaHOBKE, HK
npu 3Kkcnayatauun. Pexkum half/full duplex (nonubii aynnekc/nonyaynnekc) ana noptos RJ-45
onpegenseTca aBTOMaTUYECKM (C UCNONIb30BaHWEM MexaHM3Ma auto-negotiation) B 3aBMCMMOCTH OT TOTO,
KaKyl0 CKOPOCTb Nepesaym NoAAEPHKMBAIOT NOAKAOYEHHbIE YCTPOMNCTBA.

KommyTtauusa, punbTpauma u nepepaua

Kaaplil pas, Korga nakeT AaHHbIX MTPUXOANUT Ha OAMH M3 NOPTOB KOMMYTATOpPa, NPMHMMAETCS pelleHune
0 GUAbTPALMM UK Nepesade STUX AaHHbIX. [TaKeTbl, y KOTOPbIX OTNPaBMTE/b U NOyYaTeNb agpecytoTca
yepes 04MH M TOT Ke NOPT KOMMYTaTopa, byayT OTPUNLTPOBaHbI, 0CBOBOXKAAA CETb O HEOBXOAMMOCTU
WX AanbHelwen nepecblikn. ECAM oTNpaBuTENb M NOyYaTeNb NakeTa AaHHbIX NOAKAYEHb! K pa3HbiM
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nopTam KOMMYTaTopa, TO AaHHble ByayT nepefaHbl TONbKO Ha TOT MOPT, K KOTOPOMY MOAK/IOYEH
nonydatenn. LLInpoKoBelaTenbHble U caykebHble NakeTbl (Hanpumep, multicast-nakeTbl) nepepatoTtca
Ha BCe MopTbl KoMmyTaTopa. Kommytatopbl EDS-205A/208A pabotatoT no TexHosormm store-and-
forward, nossonsatowelt oTdUAbTPOBbLIBATL MOBPEKAEHHbIE MNAKETbl M AOCTUraTb MaKCUMMasibHOM
npoussoauTenbHOCTU Npu 6onblwom Tpaduke.

KommyTtauma u 3anommHaHue agpecos

Ycrpoitctea EDS-205A/208A nmetoT agpecHyio Tabanuy obbemom o 1000 pusmnyecknx agpecos, 4To
Mo3BO/IAET UCMO/1b30BaTb KOMMyTaTopbl EDS-205A/208A B 60n1bLMX ceTax. Tabanua aapecos aBnserca
camoobyyatoLLeiica, NoaTomMy Npu NOAKAOYEHUN NAKN OTKAOYeHUN Ethernet-ycTpolicTs, a Takke npwu
nepemelLeHnn nx B Apyroi cerment, EDS-205A/208A aBTOMaTUHECKM 3aNOMUHAET HOBOE NOJIOXEHME
y3na. ANroputm 3anoMMHaHUA afpecoB No3BoAeT KOMMYTaTOPy NpY NOJHOM 3anoJIHEHUM TabaunLbl
YOAnATb HaMMeHee WCMoNb3yemble afpeca WM 3aMeHATb MX bosiee 4YacTo mcnosblyembimu. [Ons
nepesarpysku agpecHom Tabnmubl oTkaounTe EDS-205A/208A OT NUTaHMA U 3aTEM BK/HOUMTE BHOBb.

dyHKUMA auto-negotiation n aBTOMaTUUECKUIA KOHTPO/Ib CKOPOCTU

Bce Ethernet-noptbl RJ45 KommyTaTopos EDS-205A/208A noaaepxusaioT GpyHKLUMIO auto negotiation
ana pexmmos 10BaseT n 100BaseTX B cooTsetcTBue co ctaHgaptom IEEE 802.3u. 3T1o o3HavaerT, 4To
HeKoTopble Y3/1bl CETU MOFYT NepeaaBaTb AaHHble CO cKopocTbio 10 M6/cek., B TO Bpems Kak apyrue
nepeaaloT AaHHble co ckopocTbio 100 MéuT/c.

dyHKUMA auto negotiation akTMBMpPYETCA KaxAablii pa3 npu NoaKAOYEeHUM YCTPOUCTB K nopTam RJ45.
Kommytatop EDS-205A/208A onosellaetT MOAKAOYEHHOE YCTPOWCTBO O CBOEl CrnocobHOCTU
nepefasaTb AaHHble cO cKopocTbio 10 M6ut/c uam 100 M6uT/c M »AaeT oT Hero noaobHoro
onoselLeHnsa. B 3aBUCMMOCTM OT TUNa MNOAKAOYEHHOrO YCTPOWMCTBA AOCTUFAETCA COrfalleHne o
nepegaye AaHHbIX CO cKopocTbio 10 Méut/c nan 100 M6éuT/c.

Eciv Kk Ethernet-nopty RJ45 KommyTatopa EDS-205A/208A nNOAK/AOYEHO YCTPOMCTBO, He
noageprkmBatoulee GyHKUMIO auto negotiation, no ymonyaHuio faHHble 6yayT nepenaBaTbCA CO
ckopocTbio 10 M6éut/c B pexknme half-duplex, 8 cootsercteue co craHgaptom IEEE 802.3u.
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Cneuundukauma

EDS-205A/208A: pykoeodcmeo no annapamHoii yacmu

Ucnonbzyemblie TeXHONOrUU

CraHgapTbl

IEEE 802.3 for 10BaseT,
IEEE 802.3u for 100BaseT(X) and 100BaseFX,
IEEE 802.3x for Flow Control

TexHonorua KOMMYTaLl1n

Store and Forward ¢ noagep:KKoM MNOAHOro

aynnekca |EEE 802.3x, ynpaBneHue MNOTOKOM
obpaTHOro aasneHun

UHTepdeiic

MNopTbl RJ45 10/100BaseT(x), aBTomMatuyeckoe onpeaeneHue

CKOPOCTU, MOHbLIN Aynaekc Wan noayaynnekxc,
aBTomaTuyeckoe onpegeneHne MDI/MDI-X

OnNTOBO/IOKOHHbIE nopTbl

100BaseFX, pasbembl SC nnn
MHoromon,/o4HOMOZ,

ST,

CseToAMOAHbIE UHANKATOPSI

P1, P2 (nuTaHue), 10/100M (nopt «BuUTaa napa»),
and 100M (onTuyeckuit nopT)

DIP-nepekntoyatenu

BkntoyeHne MOHUTOPUHIA COCTOAHUA NOPTOB

ontuyeckue nopTbl

100BaseFX

MHoromogosoe OpgHomopoBoe
[anbHOCTb, KM 5 40

4
LONvHa BONHbI, MM 1300 1310
MoLHOCTb NepesaTymKa, -20 -5
MWH. abm
MoLHOCTb NepesaTymKa, -10 0
MaKc. abm
YyBCTBUTENBHOCTD, ABbM -32 -34
Jonyctumbie notepu B 12 29
KaHane cBA3n, obm
HacblweHne npuemHuKka, gbm | -6 -3
PekomeHayemblit anameTp 50/125 (146/Km, 9/125
kabena (xunna/obonouka), 800 MTu*Kkm)
MKM
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MutaHune
BxoaHoe HanpseHne 12/24/48 (9 ~ 60) B nocT. ToKa
BxoaHow ToK npu 24 B nocr. 0.1 A (EDS-205A)
0.11 A (EDS-205A-M/S)
0.07 A (EDS-208A)
0.1 A (EDS-208A-M)
0.11 A (EDS-208A-S)
0.14 A (EDS-208A-MM)
0.15 A (EDS-208A-SS)
Paszbem CbeMHbIN 4-KOHTaKTHbIA TepMUHaNbHbIA 610K
3aLwnTa no Toky 1.1A
3alwuTa OT HEMPaBWJIbHOM NONAPHOCTH Ectb
MexaHunyeckue 0co6eHHOCTH
Kopnyc MeTannunyeckuii, cteneHb 3awmTbl — IP30
Pasmepbl, Mm Cepua EDS-208A: 50 x 114 x 70 mm
Cepua EDS-205A: 30 x 115 x 70 mm
Bec, r Cepua EDS-208A: 275 r
Cepua EDS-205A: 175
YcTaHoBKa Ha DIN-peitky, HacTeHHas (onuMoHanbHO)
OKpyatouwasn cpega
Pabouan Temnepatypa Mogenm co CTaHAaPTHbIM AManasoHom
Temnepatyp: -10 ~ 60°C
Mogenm C pacLWMpPEHHbIM AMana3oHom
Temnepatyp: -40 ~ 75°C
TemnepaTtypa XpaHeHUA -40 ~ 85°C
OTHOCUTENbHAA BNAXKHOCTb 5~95%
CeptudukKarbl
besonacHocTb UL 508
B3pbIBO3aLLMLLEHHOCTD UL/cUL Class |, Division 2, Groups A, B, C, D;
ATEX Zone 2, ExnA lIC T4 Gc
IECEx (Tonbko cepua EDS-205A):
IECEx UL 14.0085X
IEC 60079-0:2011 Ed.6
IEC 60079-15:2010 Ed.4
MpmeHeHNe B MOPCKUX CUCTEMAX EDS-205A: DNV, GL, ABS, LR, NK
EDS-208A: IEC 60945, DNV, GL, ABS, LR, NK
MpumeHeHWe Ha TpaHcnopTe EN 50121-4
DNeKTPOMarHMTHbIE NOMEXMU FCC Part 15, CISPR (EN55022) class A
DNeKTpoMarHMTHaa COBMeCTMMOCTb EN 61000-4-2 (ESD), Level 3
EN 61000-4-3 (RS), Level 3
EN 61000-4-4 (EFT), Level 3
EN 61000-4-5 (Surge), Level 3
EN 61000-4-6 (CS), Level 3
EN 61000-4-8 EN 61000-4-11
Ypapel IEC60068-2-27
CsobogHoe nageHue IEC60068-2-32
Bubpauyus IEC60068-2-6
FapaHTUA 5 ner
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Moaaep:xka MOXA B UHTepHeT

Hawa nepsooyepeaHas 3a4aya - yA0BNETBOPEHNE NOMKeNaHWUI 3aKasumKa. C 3Tol Lenbto 6bina co3gaHa
cnyxkb6a MOXA Internet Services Ana opraHuM3auMM TeXHUYECKOM MNOAAEP’KKM, pacnpocTpaHeHus
MHPOPMaLMKN O HOBbIX MPOAYKTaX, MPeAoCTaBaAeHNA 06HOBAEHHbIX APalBEepPOB M peaaKL it pyKoBoACTB
nonb3oBaTens.

[ns nonyyeHma TeXHUYECKOM NoAAEPKKMU MULLNTE HA HALW aZpec 3/IeKTPOHHOM NOoYTbI:
support@moxa.ru

Ons nonyyeHma nHpopmaumm ob nsgenmax obpaliaiiTecb Ha CanT:
http.//www.moxa.com
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